
 
 
 

PROVINCIA DI AVELLINO 

U F F I C I O  D E L  S I N D A C O 

Corso Romuleo, 86/A - C.A.P. 83044 - C.F. 82001850641 -  082789706  082789202 
: poliziamunicipale@comune.bisaccia.av.it  pec: protocollo.bisaccia@asmepec.it 

Prot. n.  2177/2024       ORDINANZA N. 02 DEL 08-03-2024 
 

Oggetto: CHIUSURA SCUOLA PRIMARIA TEMPO PIENO VIA XXIII LUGLIO 

IL SINDACO 

Considerato che: 
- Durante la notte scorsa, a causa della improvvisa rottura della condotta adduttrice, si 

è verificata l'interruzione del flusso idrico in via Marconi dove è collegata la fornitura 
alla scuola primaria tempo pieno dell’IC di Bisaccia; 

- l'interruzione dell'erogazione del servizio idrico comporta l’impossibilità di far 
funzionare i servizi igienici della struttura scolastica e di assicurare l'uso di acqua 
corrente all'interno degli edifici, non sussistendo soluzioni alternative; 

- tale temporanea deficienza comporta l'inagibilità temporanea delle strutture a causa 
dell'indisponibilità dei citati servizi igienici; 

CONSIDERATA la particolare urgenza di disporre la chiusura degli edifici scolastici 
per l'intera giornata del 08-03-2024, al fine di evitare che le relative attività si 
svolgano in precarie condizioni igienico-sanitarie e di scongiurare ogni rischio 
collegato alla mancanza di acqua corrente; 
RITENUTO, pertanto, necessario procedere all’adozione di apposita ordinanza 
contingibile ed urgente al fine di tutelare la salute degli utilizzatori delle strutture sopra   
indicate; 
RICHIAMATO l'art. 54, comma 4 del Testo Unico degli enti Locali approvato con D. Lgs.  
n. 267/2000 e ritenuto che vi siano sufficienti motivazioni per emanare un provvedimento 
finalizzato a garantire e tutelare l' incolumità dei cittadini; 

O R D I N A, 
per le motivazioni sueesposte, la chiusura del plesso scolastico scuola primaria tempo 
pieno di via XXIII Luglio del Comune di Bisaccia, per il giorno di Venerdì 08-03- 2024; 

D I S P O N E 
che la presente Ordinanza venga trasmessa: 
• Al Dirigente dell’Istituto Comprensivo Statale “T. Tasso” pec: avic83200n@pec.istruzione.it;  
• Al Prefetto di Avellino, all’indirizzo pec: protocollo.prefav@pec.interno.it;  
• All’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania, Ufficio VII Ambito territoriale di 

Avellino, M.I.U.R., all’indirizzo pec: uspav@postacert.istruzione.it;  
• Al Comando Stazione Carabinieri di Bisaccia pec: tav31709@pec.carabinieri.it;  
• all'Albo Pretorio on-line del Comune di Bisaccia. 

I N F O R M A 
Che a norma dell’art. 3 comma 4 della L. 241/1990, avverso al presente provvedimento, 
chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere al T.A.R. di Salerno per illegittimità entro 60 
giorni dalla pubblicazione o in alternativa proporre ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica nel termine di 120 giorni. 
La Polizia Locale è incaricata della sua esecuzione. 

Bisaccia, 08-03-2024 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
i
s
a
c
c
i
a
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
2
1
7
7
 
d
e
l
 
0
8
-
0
3
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

mailto:poliziamunicipale@comune.bisaccia.av.it
mailto:protocollo.bisaccia@asmepec.it
mailto:avic83200n@pec.istruzione.it
mailto:protocollo.prefav@pec.interno.it
mailto:uspav@postacert.istruzione.it
mailto:tav31709@pec.carabinieri.it



